



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 5504/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O TÉRMINO DA CRECHE ESCOLA JARDIM TREVISO

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	311.920000.1	1	CJ	02 FOLHAS DE MADEIRA SARRAFEADA MACIÇA DE 25MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA (E = 3MM) COM DOBRADIÇA E FECHO TIPO UNHA E GUARNIÇÃO (3CM) DESTINADA A COBRIR O ENCONTRO DAS DUAS FOLHAS DA JANELA. UTILIZAR MADEIRA DESEMPENADA E LIXADA- MODELO FDE GS-03, INSTALADA	777,93	777,93
02 FOLHAS DE MADEIRA SARRAFEADA MACIÇA DE 25MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA (E = 3MM) COM DOBRADIÇA E FECHO TIPO UNHA E GUARNIÇÃO (3CM) DESTINADA A COBRIR O ENCONTRO DAS DUAS FOLHAS DA JANELA. UTILIZAR MADEIRA DESEMPENADA E LIXADA- MODELO FDE GS-03, INSTALADA						
2	312.600000.1	1	PC	ALÇA COM ISOLADOR PORCELANA TELEFÔNICA ALÇA COM ISOLADOR PORCELANA TELEFÔNICA	8,18	8,18
3	312.1480000.1	1	PC	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRIBO ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRIBO	12,19	12,19
4	313.860000.2	4	PC	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA	25,00	100,00
5	313.860000.3	8	PC	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA PARA VASO INFANTIL ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA PARA VASO INFANTIL	53,20	425,60
6	313.860000.4	2	PC	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE, COR BRANCA CONFORME NORMA ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE, COR BRANCA CONFORME NORMA	25,00	50,00
7	313.1250000.2	1	PC	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 80 CM Ø3CM BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX 80 CM Ø3CM	250,00	250,00
8	312.1010000.3	1	M	BARRAMENTO COBRE 40 X 7 MM P/ 400 A - 1' X 3/8'. BARRAMENTO COBRE 40 X 7 MM P/ 400 A - 1' X 3/8'.	107,40	107,40
9	314.30000.2	4	PC	BUCHA CPVC 28 X 22 MM BUCHA CPVC 28 X 22 MM	1,15	4,60
10	312.540000.4	2	CJ	BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 25 MM (1') BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 25 MM (1')	1,28	2,56
11	312.540000.2	1	CJ	BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 38 MM (1 1/2') BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 38 MM (1 1/2')	2,26	2,26



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

12	312.540000.3	1	CJ	BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 64 MM (2 1/2') BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 64 MM (2 1/2')	4,75	4,75
13	314.30000.1	7	PC	BUCHA ROSQUEÁVEL 1' X 3/4' EM METAL BUCHA ROSQUEÁVEL 1' X 3/4' EM METAL	5,72	40,04
14	312.330000.34	37	M	CABO DE 150 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V) CABO DE 150 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	72,59	2.685,83
15	312.330000.36	1	M	CABO DE 70 MM2 (ISOL.PVC ANTICHAMA 750V) CABO DE 70 MM2 (ISOL.PVC ANTICHAMA 750V)	34,15	34,15
16	312.330000.35	4	M	CABO DE COBRE NU DE 95 MM2 CABO DE COBRE NU DE 95 MM2	33,05	132,20
17	312.40000.8	1	PC	CAIXA DE INSPEÇÃO P/TERRA (250X250X250)MM CAIXA DE INSPEÇÃO P/TERRA (250X250X250)MM	38,20	38,20
18	312.40000.6	1	PC	CAIXA EM CHAPA TIPO (M) PADRÃO ELETROPAULO CAIXA EM CHAPA TIPO (M) PADRÃO ELETROPAULO	1.005,81	1.005,81
19	312.40000.7	1	PC	CAIXA TIPO 'T' 60 X 90 X 25 CM ELETROPAULO CAIXA TIPO 'T' 60 X 90 X 25 CM ELETROPAULO	349,29	349,29
20	312.40000.9	1	PC	CAIXA VENEZIANA TELEFÔNICA 15 X 25 X 10 CM CAIXA VENEZIANA TELEFÔNICA 15 X 25 X 10 CM	58,06	58,06
21	312.180000.2	2	PC	CALHA P/LUMINARIA SOBREPOR C/REFLET.E ALETAS P/LAMP.FLUOR. 2X32W E SOQUETES CALHA P/LUMINARIA SOBREPOR C/REFLET.E ALETAS P/LAMP.FLUOR. 2X32W E SOQUETES	152,51	305,02
22	314.750000.1	8	PC	CHUVEIRO SIMPLES ARTICUL LATÃO CROM DN 15MM (1/2') CHUVEIRO SIMPLES ARTICUL LATÃO CROM DN 15MM (1/2')	113,85	910,80
23	337.1010000.1	6	PC	CILINDRO DE G.L.P. DE 45KG COM CARGA CILINDRO DE G.L.P. DE 45KG COM CARGA	732,20	4.393,20
24	312.1230000.2	3	PC	CINTA AÇO GALVANIZADO DE 170 MM CINTA AÇO GALVANIZADO DE 170 MM	19,57	58,71
25	312.1230000.1	1	PC	CINTA AÇO ZINCADO P/ POSTE CONCRETO TUBULAR 250 MM CINTA AÇO ZINCADO P/ POSTE CONCRETO TUBULAR 250 MM	25,21	25,21
26	314.1030000.3	4	PC	CONECTOR MACHO CPVC 28 X 1' CONECTOR MACHO CPVC 28 X 1'	21,39	85,56



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

27	314.1030000.2	5	PC	CONECTOR MACHO METAL 22 MM X 3/4'. CONECTOR MACHO METAL 22 MM X 3/4'.	10,08	50,40
28	312.310000.5	2	PC	CURVA AÇO GALV QUENTE 25 MM (1') X 180 GRAUS CURVA AÇO GALV QUENTE 25 MM (1') X 180 GRAUS	7,34	14,68
29	312.310000.4	2	PC	CURVA AÇO GALV QUENTE 25 MM (1') X 90 GRAUS CURVA AÇO GALV QUENTE 25 MM (1') X 90 GRAUS	5,37	10,74
30	312.310000.1	1	PC	CURVA AÇO GALV QUENTE 38 MM (1.1/2') X 90 GRAUS CURVA AÇO GALV QUENTE 38 MM (1.1/2') X 90 GRAUS	11,16	11,16
31	312.310000.3	1	PC	CURVA AÇO GALV QUENTE 64 MM (2.1/2') X 180 GRAUS CURVA AÇO GALV QUENTE 64 MM (2.1/2') X 180 GRAUS	64,17	64,17
32	312.310000.2	1	PC	CURVA AÇO GALV QUENTE 64 MM (2.1/2') X 90 GRAUS CURVA AÇO GALV QUENTE 64 MM (2.1/2') X 90 GRAUS	48,42	48,42
33	314.40000.2	4	PC	CURVA CPVC 28 MM. CURVA CPVC 28 MM.	6,53	26,12
34	312.80000.5	1	PC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 125A A 225A DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 125A A 225A	349,30	349,30
35	312.80000.4	1	PC	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 3 X 10A A 3 X 50A DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 3 X 10A A 3 X 50A	57,12	57,12
36	312.690000.1	1	PC	DPS - DISPOSITIVO DE PROT. CONTRA SURTOS 40 KA DPS - DISPOSITIVO DE PROT. CONTRA SURTOS 40 KA	106,49	106,49
37	314.760000.3	2	PC	DUCHA HIGIÊNICA METÁLICA FLEXÍVEL COM REGISTRO DE PAREDE DUCHA HIGIÊNICA METÁLICA FLEXÍVEL COM REGISTRO DE PAREDE	163,58	327,16
38	312.240000.4	8	M	ELETROD AÇO GALV QUENTE (NBR-5624) 25 MM (1') ELETROD AÇO GALV QUENTE (NBR-5624) 25 MM (1')	14,48	115,84
39	312.240000.3	6	M	ELETROD AÇO GALV QUENTE (NBR-5624) 65 MM (2 1/2') ELETROD AÇO GALV QUENTE (NBR-5624) 65 MM (2 1/2')	47,89	287,34
40	312.240000.5	2	M	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 85 MM (3') ELETRODUTO PVC RÍGIDO 85 MM (3')	22,72	45,44
41	312.430000.1	6	PC	ESPELHO 4' X 2' ESPELHO 4' X 2'	2,61	15,66
42	312.430000.2	6	PC	ESPELHO 4' X 4' ESPELHO 4' X 4'	6,71	40,26
43	337.10000.1	2	PC	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 4KG 5BC INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE.	333,22	666,44



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE GÁS CARBÔNICO (CO2) - 4KG 5BC INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE

44	337.10000.3	3	PC	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 6KG 20BC INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE	111,82	335,46
----	-------------	---	----	--	--------	--------

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO - 6KG 20BC INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE

45	337.10000.2	2	PC	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L 2A INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE	142,06	284,12
----	-------------	---	----	--	--------	--------

EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA - 10L 2A INCLUSO PLACA CERTIFICADA E SUPORTE DE PAREDE

46	311.350000.1	16	CJ	FECHADURA EXTERNA, DE EMBUTIR, TIPO IV (DISTÂNCIA DE BROCA 55MM E COMPRIMENTO DA MÁQUINA 135MM), EM AÇO, CONFORME NBR 14913, MAÇANETA MACIÇA COM ACABAMENTO CROMADO, TIPO ALAVANCA, BORDAS ARREDONDADAS E EXTREMIDADE RECURVADA, CONFORME NBR 9050; ROSETA COM ACABAMENTO CROMADO.	153,54	2.456,64
----	--------------	----	----	--	--------	----------

FECHADURA EXTERNA, DE EMBUTIR, TIPO IV (DISTÂNCIA DE BROCA 55MM E COMPRIMENTO DA MÁQUINA 135MM), EM AÇO, CONFORME NBR 14913, MAÇANETA MACIÇA COM ACABAMENTO CROMADO, TIPO ALAVANCA, BORDAS ARREDONDADAS E EXTREMIDADE RECURVADA, CONFORME NBR 9050; ROSETA COM ACABAMENTO CROMADO.

47	312.90000.8	10	M	FIO TRANCADO PARA TELEFONE - PADRÃO TELEBRAS	0,33	3,30
----	-------------	----	---	--	------	------

FIO TRANCADO PARA TELEFONE - PADRÃO TELEBRAS

48	314.1020000.1	10	PC	GRELHA INOX COM FECHO GRADE 100 MM	18,28	182,80
----	---------------	----	----	------------------------------------	-------	--------

GRELHA INOX COM FECHO GRADE 100 MM

49	312.860000.1	1	PC	HASTE COPERWELD 19 MM (3/4) X 3 M	108,39	108,39
----	--------------	---	----	-----------------------------------	--------	--------

HASTE COPERWELD 19 MM (3/4) X 3 M

50	312.1000000.1	1	PC	ISOLADOR ROLDANA BAIXA TENSAO	4,40	4,40
----	---------------	---	----	-------------------------------	------	------

ISOLADOR ROLDANA BAIXA TENSAO

51	314.50000.1	2	PC	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32 MM	3,32	6,64
----	-------------	---	----	---------------------------	------	------

JOELHO 45° SOLDÁVEL 32 MM

52	314.50019.623	4	PC	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32 MMM	1,62	6,48
----	---------------	---	----	---------------------------	------	------

53	314.50000.6	4	PC	JOELHO CPVC 90° 22 MM	2,67	10,68
----	-------------	---	----	-----------------------	------	-------

JOELHO CPVC 90° 22 MM

54	314.50000.5	4	PC	JOELHO CPVC 90° 22 MM X 3/4'	11,55	46,20
----	-------------	---	----	------------------------------	-------	-------

JOELHO CPVC 90° 22 MM X 3/4'

55	314.50000.4	4	PC	JOELHO METAL ROSQUEÁVEL 90° 1'	8,90	35,60
----	-------------	---	----	--------------------------------	------	-------

JOELHO METAL ROSQUEÁVEL 90° 1'

56	314.50000.3	4	PC	JOELHO METAL SOLDÁVEL 22 MM 45° PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL	3,73	14,92
----	-------------	---	----	--	------	-------

JOELHO METAL SOLDÁVEL 22 MM 45° PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL

57	314.50000.2	4	PC	JOELHO METAL SOLDÁVEL 22 MM 90° PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL	2,67	10,68
----	-------------	---	----	--	------	-------



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

JOELHO METAL SOLDÁVEL 22 MM 90° PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL

58	312.130000.9	4	PC	LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W C/TEMPERATURA DE COR 4000° K	8,85	35,40
LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W C/TEMPERATURA DE COR 4000° K						
59	363.430000.1	29	M2	LOUSA GREEN BOARD 1,3MM MODELO LG-07 (MODELO FDE) 4,80 X 1,20 M C/ PORTA GIZ DE MADEIRA ENCERADA INSTALADA EM LOUSA GREEN BOARD MODELO FDE - 05 UNIDADES. INSTALADA NO LOCAL	288,17	8.356,93
LOUSA GREEN BOARD 1,3MM MODELO LG-07 (MODELO FDE) 4,80 X 1,20 M C/ PORTA GIZ DE MADEIRA ENCERADA INSTALADA EM LOUSA GREEN BOARD MODELO FDE - 05 UNIDADES. INSTALADA NO LOCAL						
60	314.60000.3	1	PC	LUVA AZUL 1' X 32 MM.	14,09	14,09
LUVA AZUL 1' X 32 MM.						
61	312.550000.3	1	PC	LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 25 MM (1')	1,41	1,41
LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 25 MM (1')						
62	312.550000.1	2	PC	LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 38 MM (1 1/2')	2,94	5,88
LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 38 MM (1 1/2')						
63	312.550000.2	2	PC	LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 64 MM (2 1/2')	7,30	14,60
LUVA AÇO GALV QUENTE (NBR 5624) 64 MM (2 1/2')						
64	314.60000.4	4	PC	LUVA CPVC 28 MM	7,24	28,96
LUVA CPVC 28 MM						
65	314.60000.2	20	PC	LUVA DE METAL SOLDÁVEL 22 MM	1,49	29,80
LUVA DE METAL SOLDÁVEL 22 MM						
66	314.1230000.1	5	PC	MISTURADOR DE PAREDE PARA PIA, COM BICA MÓVEL TIPO LONGA E AERADOR - 3/4'	290,61	1.453,05
MISTURADOR DE PAREDE PARA PIA, COM BICA MÓVEL TIPO LONGA E AERADOR - 3/4'						
67	313.490000.1	15	M2	MOLDURA METÁLICA EM PERFIL TUBULAR 25,4X25,4MM E=2MM- PERFIL L 12,7X12,7MM E=2MM SOLDADO NO PERFIL TUBULAR- PERFIL U 12,7X12,7 MM E= 2MM PARAFUSADO NO PERFIL TUBULAR (COLOCADO) MODELO CRECHE FDE	161,03	2.415,45
MOLDURA METÁLICA EM PERFIL TUBULAR 25,4X25,4MM E=2MM- PERFIL L 12,7X12,7MM E=2MM SOLDADO NO PERFIL TUBULAR- PERFIL U 12,7X12,7 MM E= 2MM PARAFUSADO NO PERFIL TUBULAR (COLOCADO) MODELO CRECHE FDE						
68	363.970000.1	17	M2	MURAL MR-02 (MODELO FDE)- 13,0 X 1,20 - 10 UNIDADES COMPLETO INSTALADA NO LOCAL	216,10	3.673,70
MURAL MR-02 (MODELO FDE)- 13,0 X 1,20 - 10 UNIDADES COMPLETO INSTALADA NO LOCAL						
69	313.550000.1	11	PC	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	35,83	394,13
PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO						
70	319.40000.3	9	PC	PLACA DE SINALIZAÇÃO (INCENDIO-FUGA)	52,83	475,47
PLACA DE SINALIZAÇÃO (INCENDIO-FUGA)						



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

71	319.40000.2	1	PC	PLACA DE SINALIZAÇÃO M1 : PLACA QUE INFORMA TODOS OS SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO EXISTENTES NA EDIFICAÇÃO. MEDIDA ÚNICA: 45 X 45 CM, FOTOLUMINESCENTE MATERIAL: PVC COM 1 MM DE ESPESURA, ATÓXICO E NÃO-RADIOATIVO.	257,18	257,18
PLACA DE SINALIZAÇÃO M1 : PLACA QUE INFORMA TODOS OS SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO EXISTENTES NA EDIFICAÇÃO. MEDIDA ÚNICA: 45 X 45 CM, FOTOLUMINESCENTE MATERIAL: PVC COM 1 MM DE ESPESURA, ATÓXICO E NÃO-RADIOATIVO.						
72	319.40000.1	27	PC	PLACA DE SINALIZAÇÃO MODELO SI-04 (FDE) 700X200MM (PORTA)	159,87	4.316,49
PLACA DE SINALIZAÇÃO MODELO SI-04 (FDE) 700X200MM (PORTA)						
73	312.1050000.1	1	PC	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 300DAN 7,50M	476,95	476,95
POSTE DE CONCRETO DUPLO T 300DAN 7,50M						
74	363.930000.3	6	M2	QUADRO BRANCO 2,50X1,20 M QB-01 (MODELO FDE) - 02 UNIDADES. INSTALADA NO LOCAL	271,70	1.630,20
QUADRO BRANCO 2,50X1,20 M QB-01 (MODELO FDE) - 02 UNIDADES. INSTALADA NO LOCAL						
75	312.180000.3	2	PC	REATOR ELETRÔNICO PT RAP P/FLUOR AFP 2X32W BIVOLT C/PROTEÇÃO	25,55	51,10
REATOR ELETRÔNICO PT RAP P/FLUOR AFP 2X32W BIVOLT C/PROTEÇÃO						
76	312.180000.1	1	PC	REATOR SIMPLES P/ VAPOR MET AFP 250W-220V CAP/IGN-EXTERNO	91,62	91,62
REATOR SIMPLES P/ VAPOR MET AFP 250W-220V CAP/IGN-EXTERNO						
77	314.190000.2	4	PC	REGISTRO DE ESFERA (VÁLVULA ESFÉRICA MONOBLOCO) EM LATÃO, 3/4' NPT	34,89	139,56
REGISTRO DE ESFERA (VÁLVULA ESFÉRICA MONOBLOCO) EM LATÃO, 3/4' NPT						
78	314.190000.1	6	PC	REGISTRO DE ESFERA ROSQUEÁVEL METAL 1'	47,11	282,66
REGISTRO DE ESFERA ROSQUEÁVEL METAL 1'						
79	314.850000.1	8	PC	SIFÃO SANFONADO CROMADO 1.1/2' X 40 MM	35,99	287,92
SIFÃO SANFONADO CROMADO 1.1/2' X 40 MM						
80	311.840000.1	20	M2	TELA MOSQUETEIRA MATERIAL GALVANIZADO FIXADO EM QUADRO EXISTENTE, INCLUINDO RETIRADA DE TODAS AS TELAS EXISTENTES. MALHA #14 FIO 30, ABERTURA 1,5MM, LARGURA 1M	71,46	1.429,20
TELA MOSQUETEIRA MATERIAL GALVANIZADO FIXADO EM QUADRO EXISTENTE, INCLUINDO RETIRADA DE TODAS AS TELAS EXISTENTES. MALHA #14 FIO 30, ABERTURA 1,5MM, LARGURA 1M						
81	314.200000.5	3	PC	TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE C37 C/ AREJADOR 3/4' CROMADA	81,13	243,39
TORNEIRA BICA MÓVEL PAREDE C37 C/ AREJADOR 3/4' CROMADA						
82	314.200000.6	1	PC	TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2'	113,35	113,35
TORNEIRA CLÍNICA DE MESA - 12 CM - 1/2'						
83	314.200000.4	5	PC	TORNEIRA DE JARDIM CROMADA C/ BICO 3/4'	50,08	250,40
TORNEIRA DE JARDIM CROMADA C/ BICO 3/4'						



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

84	314.200000.3	2	PC	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO C37 CROMADA 1/2' TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO C37 CROMADA 1/2'	81,13	162,26
85	314.100000.7	50	M	TUBO DE COBRE CLASSE (E) 22 MM PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL. TUBO DE COBRE CLASSE (E) 22 MM PARA ÁGUA QUENTE PREDIAL.	30,53	1.526,50
86	314.100000.8	5	PC	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, METAL CROMADO - 1/2' X 40 CM TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, METAL CROMADO - 1/2' X 40 CM	31,16	155,80
87	314.110000.2	10	PC	UNIÃO METAL 22MM UNIÃO METAL 22MM	7,97	79,70
88	311.40000.1	2	PC	VARAL TOALHEIRO (MODELO VA-01 FDE) VARAL TOALHEIRO (MODELO VA-01 FDE)	273,06	546,12
89	313.190000.1	15	M2	VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 6MM COLOCADO EM MOLDURA METÁLICA COM GUARNIÇÃO DE NEOPRENE VIDRO LISO COMUM, TRANSPARENTE INCOLOR - ESPESSURA 6MM COLOCADO EM MOLDURA METÁLICA COM GUARNIÇÃO DE NEOPRENE	128,07	1.921,05
					Vir Total Itens	48.470,92

- 2. Justificativa** Informamos que a referida solicitação para aquisição de materiais diversos de construção para término da Creche Escola Modelo FDE, localizada no Jardim Treviso decorre do abandono da empresa vencedora do certame licitatório (Contrato n.º 90/2017; Concorrência Pública n.º 09/2015) referente à construção de uma creche no Jardim Treviso. Ressaltamos que trata-se de aquisição urgente de materiais em virtude do início do ano letivo de 2020.
- 3. Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL
ENTREGA PARCELADA.
05 DIAS ÚTEIS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
15 DIAS